СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

10.04.2024                                                                                             № 11/41.1-3

с. Вязовка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Вязовского муниципального

образования Татищевского  муниципального района Саратовской области от

21.09.2021 № 44/175-2 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном

контроле в Вязовском муниципальном образовании

Татищевского муниципального района

Саратовской области»

В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального

закона «О газоснабжении в Российской Федерации», Федеральным законом от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Уставом Вязовского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области,  Совет

депутатов, р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Вязовского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от

21.09.2021 № 44/175-2 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном

контроле в Вязовском муниципальном образовании Татищевского муниципального

района Саратовской области»  изложив 3 абзац пункта 3.17  раздела 3.

«Осуществление контрольных мероприятий и контрольных действий» в новой

редакции:

«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о

совершаемых должностными лицами контрольного (надзорного) органа и иными

уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление

документов и сведений контролируемому лицу контрольным (надзорным) органом в

соответствии со статьей 21  Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ  могут

осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой

связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в

электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный

(надзорный) орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=458066&ysclid=lvhs6a2kc2702044793#l495

поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные

документы и (или) сведения».

Глава

муниципального образования                                                      А.А.Родионов